-1-

平成22 年10 月22 日

各  位

会 社 名 イ メ ー ジ 情 報 開 発 株 式 会 社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  代 永  拓 史

（コード番号 3803）

問 合 せ 先 取締役経営管理室室長 百瀬 哲

（TEL：03-5733-5631）

業績予想及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績動向を踏まえ、平成22年5月14日に公表した業績予想及び配当予想を下記の通り修正いたしまし

たのでお知らせいたします。

記

１． 業績予想の修正

(1) 平成23年3月期第2四半期（累計） 連結業績予想数値の修正（平成22年4月1日～平成22年9月30日）

（単位：百万円)

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり
当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 540 △40 3 2 240 円04 銭

今回修正予想   （Ｂ） 388 △141 △125 △140 △16,802 円69 銭

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ） △152 △101 △128 △142 －

増 減 率      ％ △28.1% － － － －

（ご参考）前期第2 四半期実績
（平成22 年3 月期第2 四半期）

314 △38 △31 △35 △4,219 円17 銭

 (2) 平成23 年3 月期通期 連結業績予想数値の修正（平成22 年4 月1 日～平成23 年3 月31 日）

（単位：百万円）

修正の理由

(1) 当第2 四半期(累計)の連結業績予想

長引く不況の影響により、企業のＩＴ投資への需要は当社の想定を大きく下回るものとなりました。当社グ

ループは既存事業の展開と併せ、新規事業の展開に努めてまいりましたが、システム構築等の既存事業

における受注の伸び悩みを補完するに至らず、売上高は前回予想を下回る見通しとなりました。

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1 株あたり
当期純利益

前回発表予想   （Ａ） 1,300 30 70 65 7,801 円25 銭

今回修正予想   （Ｂ） 1,030 △141 △99 △114 △13,682 円19 銭

増 減 額 （Ｂ）－（Ａ） △270 △171 △169 △179 －

増 減 率      ％ △20.8% － － － －

（ご参考）前期実績
（平成22 年3 月期）

817 △92 △70 △165 △19,793 円55 銭

-2-

利益面については、上記売上高の減少による影響に加え、新規事業への投資に伴う営業費用の増加等

から、損失を計上する見通しとなりました。

(2) 通期の連結業績予想

景気の先行きについては依然として不透明感が漂い、今後もこれまでと同様の厳しい状況が続くものと

想定されます。当社グループは一丸となって業績の改善に取り組んでまいる所存ですが、当社グループを

取り巻く環境及びこれまでの業績を踏まえ、上記の通り業績予想を修正いたします。

２． 配当予想の修正

 １ 株 当 た り 配 当 金

基 準 日 第２四半期末 期  末 年  間

前 回 発 表 予 想

（平成22 年5 月14 日）
0 円00 銭 2,500 円00 銭 2,500 円00 銭

今 回 修 正 予 想  0 円00 銭 0 円00 銭

当 期 実 績 0 円00 銭

前期(平成 22 年 3 月期)実績 0 円00 銭 0 円00 銭 0 円00 銭

修正の理由

当社は、将来の事業展開と経営体質の強化のために必要な内部留保を確保しつつ、株主に対して安定し

た配当を継続して実施していくことを基本方針としております。

しかしながら、これまでの業績及び今後の経営環境に対する厳しい見通し等を総合的に勘案し、期末の

配当金につきましては、誠に遺憾ながら無配とさせていただく予定であります。

以上

注．上記予想は、本資料の発表日現在において入手可能な情報および将来の業績に影響を与える不確実な要因に係る本資料発表日にお

ける仮定を前提として作成したものであり、実際の業績につきましては、さまざまな要素により予想数値と異なる場合があります。